Приказ Минздрава России от 16.02.2004 г № 82

О совершенствовании работы по профилактике посттрансфузионных осложнений

По заключению Минюста России от 18.03.2004 г. № 07/2965-ЮД настоящий приказ не нуждается в государственной регистрации

В соответствии с Законом Российской Федерации "О донорстве крови и ее компонентов" (Ведомости Съезда народных депутатов Российской Федерации и Верховного Совета Российской Федерации, 1993, № 28, ст.1064)

ПРИКАЗЫВАЮ:

  1. Утвердить:
     1.1. Положение о Центральной комиссии по профилактике
      посттрансфузионных осложнений Министерства здравоохранения
      Российской Федерации (приложение № 1);
     1.2. Положение о территориальной комиссии по профилактике
      посттрансфузионных осложнений (приложение № 2);
     1.3. Учетную форму № 265/у "Извещение о посттрансфузионном
      осложнении" (приложение № 3).
  2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя Министра
   здравоохранения Российской Федерации В.Б. Корбута.

Министр
Ю.Л. Шевченко